
N°. 478/2012

DATA: 05/11/12

FOLHA

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS

UNIDADE
SOLICITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL OU SERVIÇO Unid. Quant. FOLHAS TOTAL
01 LAMPADA FAROL 12V H4 60/55W Lts 01 16,00

-“ISUFICATIVAS: Lampadapara ser usa no Gol placa: MWK-742.
FORMA DE AQUISIÇÃO□□ Compra Direta

Convite

Tomada de Preços
□ Concorrência

Nome do Fornecedor:______________________________________
Endereço:___________________________________________
CGC:____________________________________Validade da

Proposta:____________________________
Prazo de Entrega:
Pagamento:_____

Condições de

PrÊFÊÍTURA MUNIcIPAL
DE TAGUATINGA - TO 

j» O"b"O C o 5-0 
N3:JLL2L............................... ..

,1 /
-----T-MATOCULA

□



ÍL ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORDEM DE COMPRAS - N. 001376

PÁG: 001

EMPRESA: 
CNPJ/CPF: 
ENDEREÇO: 
BAIRRO: 
CIDADE: 
DATA: 
TELEFONE:

RCL AGROPEÇAS E SERVIÇOS LTDA (50)
09.552.954/0001-81
AV JOSÉ JOAQUIM DE ALMEIDA
VILA SANTA MARIA 
TAGUATINGA
05/11/2012
63-3654-1112

N.° DOCUMENTO: 
N° PROCESSO:

FORNECIMENTO DE PEÇA PARA VEICULO A DISPOSIÇÃO DESSA SECRETARIA - GOL .

QUEIRA FORNECER A ESTE ÓRGÃO O(S) ITEM(NS) ABAIXO DISCRIMINADO(S) :
ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO MARCA VL. UNITÁRIO DESC. UNITÁRIO V. TOTAL

00001 1,000 UN LAMPADA FAROL 12V/H4/55W 16,000 0,000 16,000

DESCONTO GERAL: 0,000
TOTAL GERAL: 16,000

IMPORTA A PRESENTE ORDEM DE COMPRAS EM R$ 16,000 ( DEZESSEIS REAIS ).

SECRET: DEPTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUZI CECILIANA DE ALMEIDA NUNES 
CPF:561.033.871-91 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FOLHA

N° CH

■—â J
-EMPENHO-

Exercício: 2012 Proc: Ficha: 1271 Num.Emp: 0120/2012

Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Código: 23.13
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL (DU Código: 2.076

Classificação da Despesa Saldo Anterior Importância Saldo Atual
10.301.0210.2.076.3.3.90.30.39 9.882,56 16,00 9.866,56

Credor..: AGROPECAS - R C L AGROPECAS E SERVIÇOS LTDA ORDINÁRIO
CNPJ/CPF: 09.552.954/0001-81

Cidade: TAGUATINGA - TO RG- 10087

Valor R$ DEZESSEIS REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx xxxxxx xxx xxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL
01 REFERENTE A AQUISIÇÃO DE LÂMPADA PARA SER USADA EM VEICULO. 16,00

/-X

CPF: CPF: 493.486.981-68
SECRETARIO DE FINANÇAS



RECEBEMOS DE R C L AGROPECAS E SERVIÇOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO FOLr
NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.000.486
Série 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÂO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ/CPF

13.070.418/0001-17
DATA DA EMISSÃO

5/11/2012
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA

RUA DEPUTADO JOAO DE ABREU S/N CENTRO 77320-000 5/11/2012
MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA / ENTRADA

TAGUATINGA (63)36541105 TO
—r/AJURA/DUPLICATAS

r,.jAMENTOA VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

16.00

VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

16,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZÂO SOCIAL 0-EMITENTE PLACA DO VEICULO

000.000.000-00
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 

0

ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

0,000
PESO LIQUIDO

0,000
DADOS DO PRODUTO/SERV1ÇO

CÓD.PROD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT. V.UNITÁRIO V.DESC. V.LÍQUIDO BC.1CMS V.ICMS V.IP1 ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

25805 LAMPADA FAROL 12V H4 60/55W 85392110 0500 5929 PC 1,00 16,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

K í.

,ecebemos,~õs!noS?fe°íS.ntósaas

Tasu

Secretáría^^'^SauHe'*'"
Decreto N.° 600/2012

DADOS ADICIONAIS

Desenvolvido por BYTE INFORMÁTICA (63) 3312-2070

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CF:023389-I:001 EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CRE DITO FISCAL DE PIS E COF1NS ICMS 
RETIDO NA FONTE SOB REGIME DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA CONF.PROTOCOLO ICMS| MD5:
A23D1BE9B AB21CFFD244D354EA10A9C9

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 5/11/2012 11:43



RECEBEMOS DE R C L AGROPECAS E SERVIÇOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSIN ATURA DO RECEBEDOR N° 000.000.486
Série 1

R C L AGROPECAS E SERVIÇOS LTDA
AV JOSE JOQUIM DE ALMEIDA QD 02 LT 02 
N° 002 - V.ST MARIA TAGUATINGA-TO - 
CEP 77320-000
FONE (63)36541112 - FAX 63 3654 1112

rcl.agropecas@uol.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA
1-SAÍDA

N° 000.000.486
SÉRIE 1 
FOLHA 1/1

1712 1109 5529 5400 0181 5500 1000 0004 8610 0000 4864

NATUREZA OPERAÇÃO

VENDA REF.CUPOM FISCAL

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

317120008857384 5/11/2012 11:43:25
INSCRIÇÃO ESTADUAL

294077324
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

09.552.954/0001-81

DEST1NATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ/CPF

13.070.418/0001-17
DATA DA EMISSÃO

5/11/2012
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA

RUA DEPUTADO JOAO DE ABREU S/N CENTRO 77320-000 5/11/2012
MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA / ENTRADA

TAGUATINGA (63)36541105 TO
'-'ATURA/DUPLICAIAS

s^jAMENTO à vista

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

16,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

16,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZÃO SOCIAL ■ ~.  —.................. ......... CÓDIGOANTT------ - ----- --------- -FRETE POR CON1A0-EMITENTE tj*

000.000.000-00
ENDEREÇO MUNICÍPIO 1____ 1----

INSCR ÇÂO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUÍDO

0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

RESERVADO AO FISCO

CÓD.PROD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT. V.UNITÁRIO V.DESC. V.LÍQUIDO BC.1CMS V.ICMS V.IPI ALÍQ. 
ICMS

ALÍQ.
IPI

25805 - LAMPADA FAROL 12V H4 60/55W > 85392110 0500 5929 PC 1,00 16,00 0,00 16,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

^Ss/5^6 'éCebern'0S^

—

Decreto N.07Õ^^l2te~^

DADOS ADICIONAIS_______________________________________________________________
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CF:023389-1:001 EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CRE DITO FISCAL DE PIS E COFINS 1CMS 
RETIDO NA FONTE SOB REGIME DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA CONF.PROTOCOLO 1CMS| MD5:
A23D1BE9B AB21CFFD244D3 54EA10A9C9

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 5/11/2012 11:43 Desenvolvido por BYTE INFORMÁTICA (63) 3312-2070

I

mailto:rcl.agropecas@uol.com.br
http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAGUATINGA

FOLHA

N°______

RECIBO

Valor Líquido: R$ 16,00

Recebi da Prefeitura Municipal de Taguatinga a importância líquida de 

R$ 16,00 (Dezesseis reais), referente à de Lâmpada para ser usada no 

Gol mwk-7421.

Taguatinga, 05 de novembro de 2.012.

RCL AGROPEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 09.552.954/0001-81

Rua Dom Pedro II, s/n? - Centro/CEP 77.320-000 - Taguatinga -TO - Telefax (63) 3654-1931



FICHA: 01271

Processo: 0000/2012

ESTADO DO TOCANTINS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORDEM DE PAGAMENTO

EMP.: 00120 DE 05/11/2012

LÍQ.: 00001/2012

FOLHA

N°______

PÁG: 001

REG.: 11853

O.P.: 00001 DE: 05/11/2012

DPC: 10087

Deverá ser pago a: AGROPECAS - R C L AGROPECAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 09.552.954/0001-81

Valor R$ 16,00 DEZESSEIS REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTÓRICO:
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE LÂMPADA PARA SER USADA EM VEICULO.

RETENÇÕES

BRUTO:
Outros Descontos:

16,00 Outros Proventos:
Líquido: 16,00

TAGUATINGA, 05 de Novembro de 2012

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática: 

Projeto/Atividade: 
Elemento da Despesa: 
Fonte de Recursos:

10.301.0210

2.076
3.3.90.30

Valor do crédito:
Saldo Anterior:
Valor desta OP:
Saldo Atual:

16,00

16,00
16,00
0,00

DÉBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A. C/C: 9.980-5A Cheque: 181

ANEMESIO ARA SANTANA
493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS gestor

Recebi(emos) a importância de R$ 16,00 DEZESSEIS REAIS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

QUITAÇÃO ANEXA


